バッグ&小物ブランド“itten-itten”が
韓国ブランド“Beyond Closet”と初コラボレーション！

12月11日(水)よりバッグ3型を発売！

報道関係者各位 2024年11月

「itten-itten（イッテンイッテン）」は、日本一の鞄生産量を誇る豊岡で、1975年の創業以来、一貫して鞄づくりに携わ
るコニー株式会社（本社：兵庫県豊岡市、代表取締役社長：西田正樹）のファクトリーブランドです。“一点一点に誠意を込
めた丁寧なモノづくり” をコンセプトに、職人が丁寧に作り上げた一品を工房から直接お届けしています。

このたび「itten-itten」では、韓国のデザイナー コ・テヨン氏が手掛けるファッションブランド「Beyond Closet（ビヨンド
クローゼット）」とコラボレーションしたバッグを12月11日（水）より発売します。販売はitten-itten公式オンラインストア
（https://itten-itten.com/）とCREEZAN 城崎本店です。

今回のコラボレーションでは、細部のパーツや使いやすさにこだわる「itten-itten」らしさと、「Beyond Closet」のアイ
ビースタイルのエッセンスを融合した、ジェンダーレスな3アイテムを展開します。すべてのアイテムに「Beyond
Closet」のシグネチャーであるワッペンを施し、ファスナーの引き手とハンドルにはレザーを配しています。カラーは
BLACKとNAVYの2色を展開。ベーシックなカラーはカジュアルにもシックな着こなしにも馴染み、オールシーズン活躍
します。

日本のカバン職人の手仕事に関心を抱かれていたデザイナーのコ・テヨン氏と、日本国内のファクトリーで職人が一

点一点作り上げる「itten-itten」の真摯な物づくりが共鳴し、国境を超えるコラボレーションが実現しました。

【Beyond Closetのデザイナーのコ・テヨン氏コメント】
「itten-ittenとのコラボレーションを通して、私たちのブランドを紹介できることをとてもうれしく思います。
itten-ittenの技術とBeyond Closetを象徴するようなユニークなデザインを組み合わせることで、大変素晴らしいア
イテムができたと思います。このコラボレーションから生まれた実用的でスタイリッシュなアイテムにとても満足してい

ます。多くの人がこのコラボレーションを楽しんでくれることを願っています。ありがとうございました。」

つきましては、ぜひ貴メディアにてご紹介を賜りたくお願い申し上げます。展開商品の詳細は次ページ以降の通りです。

イッテンイッテン

NEWS RELEASE

ビヨンドクローゼット

SHOPPER MINI
CBCI-001
11,000円（税抜10,000円）
Size ： W18×H27.5×D12cm
Color： BLACK・NAVY
Material ： 本体 ナイロン / 付属牛革
Weight ： 約150g

• ショッパー型のシルエットが可愛らしいミニバッグ。

小さめなのでちょっとしたおでかけにぴったりです。メインバッグ

としてもサブバッグとしてもお使いいただけます。

• 前胴と背胴にフリーポケットを配し、すぐに取り出したい小物を

収納することができます。

TOTE BAG L
CBCI-002
19,800円（税抜18,000円）
Size： W35×H31×D15.5cm
Color： BLACK・NAVY
Material： 本体 ナイロン / 付属牛革
Weight： 約430g

• 手提げと肩掛けの使い分けができる2WAYタイプのトートバッグ。

• A4サイズ/13インチPCサイズが収納可能。

• ファスナー引き手とハンドルにはレザーを用い、高級感をプラス。

• 外側両サイドにフリーポケットを完備しているので、スマホやパ

スケースなどの出番の多い小物類もサッと簡単に出し入れ可能
です。

• メイン室はプライバシーをしっかり守れるファスナー仕様。

【 itten-itten×Beyond Closet コラボレーションアイテムラインナップ 】

DAYPACK
CBCI-003
22,000円（税抜20,000円）
Size ： W35.5×H45×D19cm
Color： BLACK・NAVY
Material ： 本体 ナイロン / 付属牛革
Weight ： 約460g

• シンプルなルックスと軽さが魅力的なデイパック。

軽くて容量も充分なデイパックは、飽きの来ないシンプルな形で

様々なコーディネートに合わせやすいところもポイント。

• ファスナー引き手とハンドルにはレザーを用い、高級感をプラス。

• メインスペース背面にはA4サイズが入るフリーポケットを付けて
います。

• 底部分には、バッグを地面に置いた時などに衝撃を緩和するウ

レタンフォームの芯材入り。

〈お問合せ先〉

itten-itten（コニー株式会社） TEL.0796-23-6345 〒668-0062 兵庫県豊岡市佐野81-5
https://itten-itten.com/ 公式Instagram @itten.itten

About itten-itten
鞄の聖地豊岡の職人が丁寧に作り上げた一品を工房から直接お届けするバッグ＆小物ブランド“itten-itten”。
ファクトリーブランドならではの「一点一点に誠意を込めた丁寧なモノづくり」を目指し、豊岡の鞄づくりの技法の数々を結集して挑戦しています。

丸みのあるフォルムと鮮やかなカラーリングが特徴で、コーディネートのアクセントにも、バッグの中に忍ばせても、使う人がワクワクするレザー

アイテムとカラフルなバッグを展開しています。

「BOLLA」「MANIERA」シリーズでは、「豊岡鞄」 「豊岡財布」の称号を獲得しています。鞄の街兵庫県豊岡市の地域ブランド「豊岡鞄」の認定企
業が製作し、厳しい認定審査を通ったものだけが名乗ることができる称号です。

About Beyond Closet
「Beyond Closet」は、デザイナーのコ・テヨンが2008年に立ち上げた、モダンで都会的な韓
国のファッションブランドです。ブランドは、刻々と変化するファッションマーケットの中での

チャレンジや、一歩先を行くプレッシャーがある中、クリエイティブグラフィック、カット、シェー

プ、色やコラボレーションにより毎年独自スタイルの改革に成功してきました。現在では名だ

たるK-POPアーティストやセレブリティから人気を博しています。

綿のような素朴な風合いながら、弱撥水性

とハリ、強度を持つ軽量ナイロン生地。

塩縮加工により生地の密度を上げ、強度と

軽さを兼ね備えています。タウンにもアウト

ドアにもご活用していただけます。

バッグをくしゃくしゃにしても様になり、立体

的な凹凸感が印象的。

「Beyond Closet」のシグネチャーである
ワッペンを全アイテムにあしらいました。

引き手とハンドルにレザーを採用し、使い

やすさと強度を高めitten-ittenらしさを表
現しています。

【 itten-itten×Beyond Closet 製品特徴】